gnitate ap̄lica dignaremur, Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati erectionem et institutionem officij prefecture ac illi emolumentorum assignationem et tam de illo quam de officio assignationis Rippe, et Ripette concessionem tibi per Leonem predecessorem factam ac cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis singulas litteras huiusmodi ex certa scientia nostra auctoritate ap̄lica tenore presentium approbamus confirmamus et innovamus ac plena roboris firmitate subsistere et illas ac etiam statuta per tunc episcopum feltrensem tempore pontificatus recolende memorie pauli pp̄ etiam ij similiter predecessoris nostri circa dictum officium assignationis edita quorum omnium et singularum litterarum tam Pij, Pauli quam Leonis predecessorum predictorum tenores presentibus haberi volumus pro expressis et si per abusum aut alias hactenus observata non fuerint firmiter observari debere volumus et decernimus Et nichilominus concessionem de dictis officijs ad tuos filios successores et heredes extendimus et ampliamus, et insuper tam assignationis Rippe et Ripette cum omnibus et singulis honoribus oneribus et emolumentis etiam per dictum Pium predecessorem in libro prosenetarum huiusmodi designatis ac statutorum Episcopi feltrensis huiusmodi observatione, quam et prefecture officia predicta cum onere quod tu aut tui successores prefati Alveum et Rippas Tiberis a dicto ponte sancte Marie usque ad ostia predicta ab arborum arbustorum fructicum et fructicetorum ac alijs impediens in Rippis et Alveis predictis pro tempore natis et nascituris ac alias quomodolibet occurrentibus tuis sumptibus et annis singulis expurgare liberumque et liberas ac navigiorum accessibus et recessibus expeditas tenere et conservare ut prefertur et ultra ut Piloti navigia huiusmodi cum eorum commoditate inibi trahere ac exinde ad Rippam securius vehere possint, ac navigia ipsa a naufragio seu perditione preserventur omnes pontes a ponte sancte Mariae predictae usque ad ostia huiusmodi consistentes tuis sumptibus et expensis et potissime pontem de Galera nuncupatum sufficientibus muris restaurare et in reparatione ipsius pontis de Galera Centum ducatos auri exponere ipsosque pontes sic restauratos manutenere cum effectu debeatis et teneamini nec non cum emolumento duorum Carlenorum ad rationem monete veteris pro intratura cuiuslibet biremis seu cuiuslibet triremis aut cuiusvis alterius navigij etiam singulis annis exigendo, ita ut nihil ultra ullo unquam tempore exigi possit, et ne huiusmodi emolumento defraudamini navigia predicta absque nostro sigillo recedere nequeant tibi pro te tuisque filijs heredibus et successoribus perpetuum ut prefertur de novo eisdem auctoritate et tenore concedimus et assignamus. Mandantes dilecto filio moderno et pro tempore existenti Castellano Arcis nostre Ostiensis ut sine nostro sigillo non sinat aliquod navigium exire vel recedere. Preterea tibi tuisque filiis heredibus et successoribus prefatis officium prefecture huiusmodi pro tempore obtinentibus qui alium superiorem quam nos et pro tempore existentem Romanum Pontificem non recognoscatis omnes et singulas personas fluminis cursum in dicto Alveo dolo vel consulto impediens, ut ab huiusmodi impedimentorum prestatione desistant corrigendi ipsaque impedimenta tollendi nec non furta et alia facinora inibi committentes capi faciendi et carceribus mancipandi ac condignis penis plectendi nec non omnes dissensiones et discordias quas a dicto ponte per cursum Tiberis usque ad ostia predicta oriri contigerit quarum cognitio ad ipsos prefectos pro

tempore existentes et non alios pertinet decidendi et terminandi nec non ad parendum rei iudicate cogendi et compellendi, ac penas incursa fisco Romano solvi faciendi nec non cuicumque executori dicte urbis ut mandata nostra adimpleat et exequatur sub pena arbitrio nostro moderanda precipiendi aliaque in premissis et circa ea necessaria seu quomodolibet oportuna faciendi, exercendi, et exequendi, plenam et liberam prefata auctoritate earundem presentium tenorem facultatem concedimus districtius inhibentes dilectis filijs francisco tituli sancte Marie in Transtiberim presbitero Car.<sup>li</sup> moderno et nostro Camerario ac dicte Camere presidentibus et quibusvis alij personis cuiuscumque dignitatis status gradus ordinis vel conditionis existentibus ac quacumque auctoritate fungentibus ne te ac filios successores et heredes prefatos super dictis officijs et illorum exercitio ac emolumentorum predictorum perceptione aut alias illorum occasione directe vel indirecte impedire perturbare seu inquietare quoquomodo presument, ac decernentes ex nunc irritum et inane quicquid secus super hijs a quocumque contigerit attemptari, Quocirca venerabilibus fratribus nostris Potentinensi et Sulmonensi ac Casertano episcopis per ap̄lica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios presentes litteras et in eis contenta quecumque ubi et quando opus fuerit ac quotiens pro parte tua ac filiorum successorum et heredum predictorum seu alicuius eorum desuper fuerint requisiti solemniter publicantes nobisque in premissis efficacis defensionis presidio assistente faciant auctoritate nostra litteras et in eis contenta huiusmodi firmiter observari non permittentes te vel illos desuper per Camerarium et presidentes prefatos seu quoscumque alios quomodolibet indebite molestari. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, Non obstantibus quibusvis Constitutionibus et ordinationibus ap̄licis [etc.].

Datum Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice Millesimo quingentesimo vigesimo sexto, Quinto decimo Kalendas Septembris Pontificatus nostri Anno Tertio.

I prelati nominati in questo documento sono: il cardinale Francesco Armellini, il quale ottenne il camerlengato da Leone X nel 1521, due mesi dopo che l'aveva ottenuto il cardinale Cibo, a condizione di pagare una regalia di 35000 ducati, in compenso di quelli già pagati dal Cibo: Nino Nini d'Amelia, amministratore del vescovato di Potenza nel 1526: e il card. Andrea della Valle, amministratore del vescovato di Sulmona dal 1519 al 1529.